تمادہ نکلتے ہیں کتنی تعالیٰ نے ہر نبی کو

حسین صورت اور حسین آواز والا مبعوث فرمایا ہے اسی طرح

نبی کریم صلی اللہ علیہ وسلم حسین صورت اور جمیل آواز والے تھے۔

حضرت اقدس صلی اللہ علیہ وسلم قرآن شریف (رگانے

والوں کی طرح) آواز بنا کر نہیں پڑھتے تھے۔

شماہل ترمذی ص ۲۶۹

شمارہ ۱۲

۲۴ تا ۳۰ ذوالحجہ ۱۴۰۲ھ مطابق ۲۱ تا ۲۷ ستمبر ۱۹۸۲ء

جلد ۳

حضور اقدس صلی اللہ علیہ وسلم کے سونے کا ذکر

حضرت شیخ الحدیث مولانا محمد زکریا صاحب سہارنپوری بہا جرمندی

سونا معلوم ہوتا ہے اور یہی حضور اکرم صلی اللہ علیہ وسلم کا دایں معمول تھا اسی وجہ سے دائیں کروٹ پر سونا مستحب بھی ہے اور اس میں ایک غلہ مصلحت بھی ہے۔